§ 55. Cum autem ipse Nicolaus III praedecessor e vita migrasset, praefecti civitatum regni Aragoniae et principatus Cataloniae, totaque civitas Barchinonensis, quin et priores, caeterique fratres Ordinis Praedicatorum, qui eas provincias incolebant, idem a felicis recordationis Bonifacio octavo, etiam praedecessore nostro, enixe flagitarunt.

Mox sub Ioanne XXII et Alexandro VI.

§ 56. Verum, ipso Bonifacio praedecessore ab humanis etiam erepto, concilium provinciale Tarraconae denuo convocatum, apud sanctae memoriae Ioannem vigesimum secundum, praedecessorem etiam nostrum, primam petitionem renovavit, quo tempore frater Arnaldus Burgvetus, Ordinis praedicatorum, inquisitor ac procurator, a capitulo generali ad hanc causam prosequendam institutus, multos testes super miraculis, quae de hoc beato viro vulgabantur, examinari curavit. Sed cum per dicti Ioannis praedecessoris obitum res transigi non potuisset, clarae memoriae Petrus Aragoniae rex, datis ad felicis recordationis Clementem sextum, similiter praedecessorem nostrum, litteris, vehementer instetit, ut beatus hic vir humanis laudibus extolleretur in terris, quem divinae providentiae sublimitas, quemadmodum in eius litteris habebatur, honorare voluerat in caelis.

Paulus III, ut eius officium in ecclesiis Praedicatorum Ordinis regni Aragoniae recitaretur, concessit.

§ 57. Cum vero huius rei tanta sit gravitas et magnitudo, ut exiguo tempore perfici non potuerit, omnis huius causae tractatio usque ad tempora sanctae memoriae Pauli III, similiter praedecessoris nostri, fuit intermissa, qui tandem precibus bonae memoriae fratris Ioannis a Toledo, tituli Sancti Sixti, cardinalis Burgensis nuncupati inclinatus, concessit ut in omnibus monasteriis et ec-

clesiis Ordinis Praedicatorum in regno Aragoniae existentibus solemne officium de beato Raymundo celebrari posset.

Philippus II petit a Clemente VIII ut causa huiusmodi canonizationis concluderetur.

§ 58. Interiecto autem diuturni temporis intervallo, cum Deus, qui est gloria virtutis Sanctorum, beati Raymundi meritis et intercessione, plurima in dies beneficia toti Hispaniae largiretur, clarae etiam memoriae Philippus II Hispaniarum rex catholicus, per litteras, et per dilectum filium nobilem virum Antonium de Corduba et Cardona, Suessae ducem, suum apud nos et Sedem Apostolicam oratorem supplicavit, ut huic causae sub tot Romanis Pontificibus inchoatae ipsi vellemus finem imponere; quo sane pio regis studio vehementer sumus recreati.

Remissa ad congregationem S. Rituum.

§ 59. Nam cum ab ipso pontificatus nostri principio nihil magis, quam Dei gloriam et catholicae religionis exaltationem spectaverimus, gaudehamus in Domino, cum utramque huiusmodi supplicationibus promoveri cerneremus. Itaque ut religioso eius desiderio satisfaceremus, venerabilibus fratribus nostris Sanctae Romanae Ecclesiae cardinalibus Congregationis Sacrorum Rituum iniunximus, ut acta omnia, quae prius hac in re confecta erant, diligenter inspicerent et examinarent. Hi autem fuere ex triplici ordine assumpti, venerabiles fratres episcopi Alphonsus Ostiensis Gesualdus, Inicus Avalos Portuensis de Aragona, Gabriel Sabinensis Paleottus, et dilecti filii nostri Alexander Sanctae Mariae Transyberim Medices, Franciscus Sancti Petri ad Vincula de Gioiosa, Augustinus Sancti Marci Veronensis, Dominicus Sancti Chrysogoni Pinellus, Franciscus Maria Sanctae Mariae in Ara coeli de Monte, Ascanius Sanctae Pudentianae titulum presbyteri Columna, Odoardus Sancti Eustachii Farnesius, Antonius Sanctorum Quatuor Coronatorum Fachinettus diaconi nuncupati Sanctae Romanae Ecclesiae cardinales.

§ 60. Coram quibus rite congregatis, cum dilectus filius Michael Llot, sacrae theologiae doctor, frater eiusdem Ordinis Praedicatorum, professus ac procurator legitime hac in causa constitutus, pro suo munere, in quod per sex annos continuos diligenter incubuit, quasdam scripturas ad hanc ipsam causam spectantes protulisset; quia tamen multae probationes addi poterant, litterae ad archiepiscopum Tarraconensem, atque ad Barchinonensem et Vicensem episcopos cum opportuna facultate missae sunt, ut alias omnes scripturas et probationes annis superioribus hoc in negotio factas Barchinone extraherent, et ea denique agerent, quae ad hanc causam requiri videbantur, omniaque ad nos transmitterent, quae cum essent omni iure confecta, summaque auctoritate firmata, et debita cum diligentia et fide transmissa:

Quae tribus Rotae auditoribus examinandae traduntur.

§ 61. Nos tribus viris, doctrina et integritate praestantibus, ac usu peritissimis, Seraphino videlicet Olivario Razzalio decano, Petro Francisco Gipsio, et Francisco Peniae causarum palatii nostri auditoribus commisimus, ut ea summo studio quantaque possent diligentia legerent, expenderent, ac totius causae merita exactissime ponderarent. Quo in munere cum sedulo et accurate versarentur, Philippus II Hispaniarum rex catholicus, cuius memoria in benedictione sit, magno in primis nostro et totius orbis christiani dolore ac detrimento, viam universae carnis ingressus est.

Philippus III causae prosecutionem urget.

§ 62. Quare charissimus in Christo filius noster Philippus III, Hispaniarum item rex catholicus eius filius, non modo regnorum, verum etiam paternarum virtutum haeres, statim a primo regni sui exordio, ut se suaque omnia in beati Raymundi praesidium ac patrocinium conferret, litteris, et per eundem Antonium Suessae ducem oratorem item suum no-

Procurator nonnullas protulit scripturas.

bis supplicavit, ut in hac causa progredi vellemus. Idcirco vehementer laetabamur et benedicebamus Domino, qui pios reges perpetuo suscitavit, ad Sanctos suis honoribus prosequendos, quos elegit in aedificationem corporis Christi, quod est Ecclesia.

Processus itaque in d. congregatione examinatus et approbatus.

§ 63. Cum igitur praedicti auditores in disceptandis actis in universo processu diuturnam et assiduam navassent operam, nihilque eorum quae ad hanc rem peragendam pertinent praetermississent, omnem rei gestae seriem suumque iudicium scripto nobis tradiderunt, quorum integram relationem nos eisdem cardinalibus Congregationis Sacrorum Rituum per eodem auditores tradi iussimus, atque ut plurimum iudicio tota haec causa examinaretur, alios etiam cardinales prioribus adiunximus, nimirum dilectos filios nostros Federicum Sanctae Mariae Angelorum in Thermis Borromacum, Antonium Mariam S. Agnetis in Agone Gallum, Caesarem Sanctorum Nerei et Achillei Baronium, Sylvium Sancti Salvatoris in Lauro titulum presbyteros Antonianum, atque Andream Sancti Angeli in foro Piscium Perettum diaconum Sanctae Romanae Ecclesiae cardinales, quos omnes monuimus, ut acta omnia de beati Raymundi puritate fidei, morum integritate, ac miraculorum evidentia, tanto studio perpenderent, quantum et rei gravitas requirebat, et nos merito expectabamus; qui cum privatim, multisque congregationibus inter se habitis, dilecto filio Pompeo Molella, fisci nostri procuratore semper citato, et partes suas diligenter praestante, singula rerum capita et acta omnia sedulo examinassent, ac processum, testes, instrumenta et huius causae monumenta cum auditorum sententiis diligenter contulissent, eoque adducta essent omnia, ut ad nos referri oporteret:

§ 64. Nos consistorium secretum pro

more convocari iussimus, in quo praefatus Alphonsus cardinalis Gesualdus, suo et totius Congregationis nomine, primum retulit scripturas, processum omniaque huius causae acta legitime confecta esse, ac maximae auctoritatis probataeque veritatis vim obtinere; deinde tota beati Raymundi vita, multisque miraculis enarratis, se et caeteros dictae Congregationis cardinales, una voce unaque mente in eam sententiam venisse dixit, beatum Raymundum (si ita nobis videretur) posse catalogo Sanctorum aggregari. In quorum sententiam cum reliqui cardinales suo quisque suffragio ex ordine ivissent, magnam animi voluptatem capiebamus, quod beati huius viri sanctitatem in dies magis elucere videremus. Atque ut in hoc gravissimo negotio nihil de pristina nostra consuetudine ac debita diligentia remitteremus, nos ipsi facta studiose et accurate perlegimus, atque eorumdem Rotae Auditorum, et venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium relationem verissimam esse comperimus.